
 1 

Záznam z  16. zasedání Ústřední kontrolní a revizní rady SH ČMS, které se konalo dne  

12. 4. 2019 v Přibyslavi 

 

Přítomni:  J. Bochňák - předseda ÚKRR, K. Barcuch - místopředseda ÚKRR, J. Říha, J. 

Juráň, D. Bittnerová, F. Malý, J. Dvořák, V. Štefl, B. Biegler, A. Vovsík, J. 

Jemelka, M. Bělohlávek 

Omluveni: J. Kumpán, P. Lamoš 

Kancelář SH ČMS:  I. Jirota, 

      

Jednání bylo svoláno jako řádné. Pozvánka obsahovala tento program: 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, projednání a schválení programu 

jednání, 

2. Projednání materiálů určených pro jarní Shromáždění starostů (plnění rozpočtu za rok 

2018, pohledávky mezi SH ČMS a OSH) 

3. Informace o projednávaných tématech ve VV SH ČMS 

4. Projednání zprávy ÚKRR pro jarní Shromáždění starostů 

5. Informace k dotacím pro rok 2019  

6. Kontrolní akce, kontrola inventarizace majetku SH ČMS 

7. Různé (výběr skrutátorů na jarní jednání SS, rozprava, poznatky členů ÚKRR). 

 
  

1.  Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu 

jednání 

  Předseda ÚKRR Jan Bochňák jednání zahájil, přivítal přítomné členy ÚKRR a 

seznámil je s programem jednání (dle pozvánky). Program jednání byl schválen jednomyslně. 

Zapisovatelem byl zvolen Ivan Jirota, ověřovateli Bohuslav Biegler a Martin Bělohlávek.  

 

2. Projednání materiálů určených pro jarní Shromáždění starostů (plnění 

rozpočtu za rok 2018, pohledávky mezi SH ČMS a OSH) 

P. Jirota okomentoval písemné materiály Plnění rozpočtu SH ČMS za rok 2018 a Pohledávky 

mezi SH ČMS a OSH 2019. V diskusi bylo poukázáno na skutečnost, že bylo dosaženo 

vysokého přebytku způsobeného jak vyššími příjmy (členské průkazy, reklama, Pyrocár) tak i 

nižšími výdaji (mzdy, odpisy, materiálové náklady, vyšší investice na úkor nákladů), než se 

plánovalo. Pohledávky mezi SH ČMS a OSH z odvodu čl. příspěvků byly vesměs uhrazeny, 

jen OSH Jablonec n/N požádalo o posun úhrady na 11/2019.  Informace byla vzata na 

vědomí. 
 

3. Informace o projednávaných tématech ve VV SH ČMS 

P. Jirota informoval o požadavku VV na kontrolu akce Pyrocár 2018 členy ÚKRR a o 

přípravě odpovědi na diskusní příspěvky, které zazněly na minulém Shromáždění starostů 

OSH 8. 12. 2018. Informace byla vzata na vědomí, 

 

4. Projednání zprávy ÚKRR pro jarní shromáždění starostů 

J. Bochňák přednesl návrh zprávy určené pro jarní Shromáždění starostů OSH. 

V souvislosti s blížícími se volbami na všech stupních, byla zpráva doplněna o apel na 

odpovědný výběr nových funkcionářů jak výkonných tak i kontrolních orgánů.  

Upravená zpráva byla schválena jednomyslně. 

 



 2 

5. Informace k dotacím na rok 2019 

  

P. Jirota uvedl, že z dotace MV ČR se přesouvají do dotace SPORT položky Plamen, dorost a 

Požární sport. Do dotace MV ČR se nově zařazuje TFA dospělých a mládeže. Dotace MŠMT 

zůstává na stejné výši i zaměření. Navyšuje se dotace MV ČR na mzdy s určením pro SH 

ČMS, školy, CHH a Krajská sdružení hasičů. Informace byla vzata na vědomí. 

 

6. Kontrolní akce, kontrola inventarizace majetku SH ČMS 

 

a) Kontrolní skupina ve složení J. Říha a K. Barcuch ukončila jednání ve věci stížnost 

M. Bělohlávka na jeho odvolání z ÚKRR podané KSH Karlovarského kraje. Bylo 

projednáno závěrečné stanovisko kontrolní skupiny, ve kterém konstatuje, že 

stížnost p. Bělohlávka se opírala o chybný výklad ustanovení Stanov SH ČMS. 

ÚKRR konstatuje, že návrh na obsazení funkce člena ÚKRR za KSH Karlovarského 

kraje je plně v kompetenci KSH a doporučuje situaci řešit v souvislosti s přípravou 

VI. Sjezdu SH ČMS.  Stanovisko ÚKRR tlumočil její předseda J. Bochňák na 

probíhajícím VV SH ČMS, který je vzal na vědomí. 

b) Předseda ÚKRR informoval o stížnost Dušana Moši na vyloučení z SDH Lhota u 

Opavy. Uvedl, že celou záležitost řeší náměstek starosty SH ČMS a předseda ÚOR 

vnitroorganizační,  L. Janeba. ÚKRR se proto touto stížností nebude v současné 

době zabývat. 

c) Inventarizace:  

SH ČMS – podklady budou připraveny v ½ května 2019. Kontrolní skupina ve 

složení K. Barcuch A. Vovsík je navíc pověřena kontrolou akce Pyrocár 2018. 

ÚHŠ Bílé Poličany – (D. Bittnerová, F. Malý) kontrola inventarizace dokončena bez 

závad 

ÚHŠ Janské Koupele – (J. Bochňák, J Jemelka) kontrola inventarizace proběhne 

v 05/2019 

CHH Přibyslav – (V. Štefl, J. Dvořák) kontrola inventarizace dokončena bez závad 

  

7. Různé 

 

a) Jirota informoval, že zjištění, ve věci aktualizace testových otázek k získání odznaku 

Hasič I.-III. stupně, projednal s J. Aulickým a R. Kučerou, kteří přislíbili jich úpravu. 

P. Jirota předal Mgr. Čečrdlové přetištěné články z  www.dh.cz , které vyžadují 

opravy textu. 

b) Funkci skrutátorů za ÚKRR přijali: J. Dvořák, K. Barcuch, B. Biegler a J.Jemelka. 

 

 

Předseda ÚKRR J. Bochňák poděkoval přítomným za konstruktivní přístup k projednávaným 

tématům a uvedl, že příští jednání ÚKRR je navrženo uskutečnit jako dvoudenní v Bílých 

Poličanech. 

Dne  27. 9. je plánováno jednání na ÚHŠ od cca 17 hodin s večeří a přespáním na Zámku a 

dne 28. 9. účast na MR ČR v klasických disciplínách CTIF ve Dvoře Králové.  

 

 

Zapsal :  Ivan Jirota 

 

Ověřili:   Bohuslav Biegler   

  Martin Bělohlávek 

http://www.dh.cz/

